

# Kurier

## Szczeciński

Nr 80 (9769)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

CZWARTEK,  
8 KWIEŹNIA  
1976 ROKU  
WYD. AB



Dziś w hali WDS

**Bokserzy 8 państw walczyć będą o puchary „Gryfa Szczecińskiego“**

DZIŚ o godzinie 17 w hali WDS rozpocznie się VII Międzynarodowy Turniej Bokserski o Nagrodę „Gryfa“ pod patronatem „Kuriera Szczecińskiego“. Do imprezy tej zgłoszono blisko 80 zawodników z następujących państw: Bułgarii, CSRS, Grecji, Kuby, Łotewskiej SRR, NRD, Węgier i Polski. Wszyscy bokserzy przebywają już w Szczecinie. Zgodnie z tradycją ekipami opiekuje się młodzież ze szczecińskich zakładów pracy. Wczoraj wieczorem w klubie „Pocztylon“, odbyła się impreza zorganizowana przez RW FSZMP, w której uczestniczyli młodzież i zawodnicy. Impreza upłynęła w miłej i serdecznej atmosferze. Gospodarze doskonale wywiązały się ze swej roli. Z wielkim uznaniem o wieczorku wyrażali się zawodnicy, dla których było to odprężenie tak bardzo potrzebne przed startem.

(Dokończenie na str. 6)

**Specjalnie dla „Kuriera Szczecińskiego“**

**red. R. Badowski depeszuje z Urugwaju**

**W drodze powrotnej do kraju „PROFESOR SIEDLECKI“ zawiązał do Montevideo**

**Degustacja potraw z ryb antarktycznych**

Montevideo, 8.4. Wczoraj statek „Profesor Siedlecki“, którym wraca do kraju większość uczestników pierwszej polskiej wyprawy antarktycznej, wpłynął do portu Montevideo, który dwa i pół miesiąca temu był naszym ostatnim przystankiem w drodze do Antarktydy.

Wtedy na południowej półkuli była pełnia lata, z pampasów argentyńskich i urugwajskich wiały gorące wiatry, temperatura powietrza przekraczała 30 stopni Celsjusza. Obecnie jest tutaj jesień – pogoda jak w Polsce na początku września.

Zmieniła się nie tylko pora roku, ale i kurs waluty urugwajskiej – peso spadł o jedną trzecią w stosunku do dolara. Stało to już zjawisko w tej części świata.

W drodze do Montevideo prowadziliśmy dodatkowe badania naukowe – na prośbę ichtiologów dokonano dwu zaciągów połączonych na południowym Atlantyku. Z mało zbadanych warstw oceanu wyłowiono szereg gatunków ryb, których brak w polskich kolekcjach. Uzupełniła one krajowe zbiory przyrodnicze. Służą one także celem

(Dokończenie na str. 3)

**Projekt godny realizacji**

## Laserowe „drogowskazy“ do szczecińskiego portu

NA ŚCIANIE JEDNEGO Z POMIESZCZEŃ Zakładu Techniki Laserowych w Automatyce Instytutu Automatyki Przemysłowej Politechniki Szczecińskiej, wisi morska mapa toru wodnego Szczecin – Świnoujście. Na mapie zaznaczono wyraźnymi prostymi liniami 10 odcinków. To schemat zastosowania światła lasera do wprowadzania statków do naszego portu.

### WIADOMOŚCI DNIA

**RYM.** Prezydent Egiptu Anwar Sadat kończy rozmowy we Włoszech. Zabiega on o pomoc finansową i wojskową tego państwa. Dziś w Watykanie Sadat ma być przyjęty przez papieża Pawła VI. Prezydent Egiptu, odbywający podróż po krajach Europy zachodniej, poprzednio prowadził rozmowy we Francji i RFN gdzie uzyskał zapewnienie pomocy ekonomicznej.

**NOWY JORK.** Amerykański sekretarz stanu Henry Kissinger ma dziś wygłosić przemówienie w Nowym Jorku. Będzie ono poświęcone polityce zagranicznej USA i problemom poruszonym na Konferencji Prawa Morza.

PROJEKT wstępnym laserowym prowadzenia statków po torze wodnym powstał w Politechnice Szczecińskiej na zlecenie SUM-u i Wyższej Szkoły Morskiej. Jest on traktowany jako uzupełnienie projektu radarzycy toru opracowywanego przez WSM.

Badania nad zastosowaniem wiązki światła w nawigacji sprowadzają się do wyboru dnia gości fali świetlnej oraz jej zawieszenia nad torem wodnym i podania koncepcji namiaru położenia statku w stosunku do prowadzącego promienia. Układ znacznie zwiększy bezpieczeństwo nawigacji, a także przyczyni się do zmniejszenia kosztów pogłębiarskich, gdyż rynną toru może być znacznie ograniczona w swej szerokości.

O SZCZEGÓŁY rozwiązania systemu laserzycy toru wodnego zapytałśmy dyrektora instytutu doc. dr inż. Bogdana Wolczaka. Otóż według koncepcji zrodzonej w Politechnice, światło z jednego lasera przy pomocy lusterek półprzepuszczających dzielone będzie na 7 wiązek o różnej modulacji. Środkowa wiązka pomysłana jest jako ciągła, 3 lewe natomiast będą kropki, a trzy prawe kreski. Światło zostanie ukształtowane w pionową ścianę, tak że niezależnie od wysokości sterów ki nad lustrem wody (chodzi o różnej wielkości statki), na każdym będzie jednakowo widoczne. Zadaniem sterującego będzie zatem śledzenie promienia w celowniku na szybkość sterówki i prowadzenie jednostki na światło ciągłe. Pojawienie się w celowniku światła pulsującego oznaczać będzie zejście w lewo lub w prawo z kursu.

Równoległe wiązki światła (lub prawie równoległe) padną będą ze specjalnych nadajników umieszczonych na brzegu lub na bramach torowych. Rozwiązanie to wymaga budowy odpowiednich rusztowań (czy też wież z ramionami o du-

(Dokończenie na str. 2)

Rożmowy min. S. Olszowskiego w Bonn

## Edward Gierek przyjął zaproszenie do złożenia wizyty w RFN

8.4. BONN PAP. Czwartek jest trzecim i ostatnim dniem pobytu w RFN ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Olszowskiego, który rewizytuje ministra Hansa-Dietricha Genschera. Minister Genscher odwiedził Warszawę w październiku ub. r.

PUNKTEM kulminacyjnym rozmów politycznych ministra Stefana Olszowskiego w Bonn było wczoraj przyjęcie ministra przez kanclerza federalnego Helmuta Schmidta. Po rożmo-

wie tej opublikowano komunikat stwierdzający, że półtoragodzinną rozmową dotyczyła sto było wczoraj przyjęcie ministra przez kanclerza federalnego Helmuta Schmidta. Po rożmo-

unikat stwierdza również, że polski minister spraw zagranicznych przekazał kanclerzowi wiadomość o tym, że i sekretarz Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Edward Gierek przyjmuje przekazane mu zaproszenie kanclerza federalnego do złożenia wizyty w RFN w czerwcu br.

DRUGI dzień oficjalnej wizyty ministra spraw zagranicznych był szczególnie pracowity. Przed południem minister Olszowski złożył wizytę przewodniczącemu Bundestagu Albertowi Osswaldowi, który następnie przebywającego na urlopie prezydenta W. Scheela. Podczas tej wizyty minister wskazał na doniosłość faktu, że układy z 12 marca ratyfikowane zostały przez Bundestrat jednogłośnie.

Na zakończenie wizyty min. Olszowskiego w Bonn ogłoszono wspanny komunikat. Minister Stefan Olszowski zaprośił ministra Hansa-Dietricha Genschera do złożenia rewizyty w Polsce. Zaproszenie zostało przyjęte.

DOC. dr inż. Bożdan Wolczak i mgr inż. Alina Borkowska przy laserze amerykańskim, którego niewielkie rozmiary i potrzeba moc predestynują do użycia w systemie laserowego prowadzenia statków na torze wodnym Szczecin – Świnoujście.

Fot.: Al. Wituszyński



## Po rewelacjach „STERNA“ w sprawie Spinoli

uprawiał żadnej działalności politycznej. AFP informuje, że postępowo organizacja szwajcarska „POCH“ za-

żądała w środę usunięcia z terenu tego kraju niewygodnego cudzoziemca, którego oskarżano o przygotowywanie zamachu stanu w celu przywrócenia władzy faszystowskiej w Portugalii.

Przebywający w Wiedniu z wizytą oficjalną premier Portugalii Jose Pinheiro de Azevedo odrzucił wprawdzie możliwość dokonania zamachu stanu w jego kraju, jednakże uznał doniesienia zachodnio-niemieckiego tygodnika za wiarygodne. Jednocześnie premier Portugalii oświadczył na konferencji prasowej, iż Spinola nie stanowi niebezpieczeństwa, ponieważ „jest trupem politycznym“.

DZIŚ  
W NUMERZE:

♦ Młodość ma szansę ♦ Po prostu, po ludzku ♦ Dzieło sztuki, czy kicz ♦ Trybuna Czytelników ♦



# ◆ Usunięcie Teng Siao-pinga ◆ Hua Kuo-feng premierem Ekstremitści wygrali kolejną rundę walki o władzę w Chinach

**PEKIN PAP.** Jak informuje korespondent PAP Stanisław Barteczko, w Pekinie podano 7 bm. oficjalnie do wiadomości, że na wniosek przewodniczącego Mao Tse-tunga Biuro Polityczne KC KPCh usunęło Teng Siao-pinga ze wszystkich stanowisk partyjnych (wiceprzewodniczącego i członka BP KC KPCh), państwowych (I wicepremiera) i wojskowych (szefa sztabu generalnego armii). Na razie Teng Siao-pingowi pozostawiono warunkowo członkostwo partii.

NALEŻY sądzić, że jako pretekst do wyeliminowania Teng Siao-pinga z Biura Politycznego wykorzystano — jak głosi komunikat — „kontrewolucyjny incydent na placu Tien An Men oraz zachowanie się Teng Siao-pinga w ostatnim okresie”. Komunikat nie precyzuje, o jakie zachowanie chodzi. Biuro Polityczne oświadczyło też, że problem Teng Siao-pinga „stał się już sprzeczną naturą o charakterze antagonizującym”.

Na stanowisko I wiceprzewodniczącego KC KPCh i premiera CHRŁ Biuro Polityczne wyznaczyło dotychczasowego p.o. premiera Hua Kuo-fenga.

W STOLICY CHRŁ trwały 7 bm. obrady aktywu KC KPCh z udziałem licznych przedstawicieli prowincji. Nie można wykluczyć, że obecnie obraduje III Plenum KC KPCh lub że zakończyły one obrady.

Jak wiadomo, Teng Siao-ping był przez ostatnie dwa miesiące obiektem zaciekłych ataków, prowadzonych w ramach kampanii krytyki przeciwko „władzy wykluczenia i odchylenia” i „osobom w partii, kroczącym drogą kapitalistyczną”. Do momentu rozpoczęcia tej kampanii, tj. do chwili mianowania Hua Kuo-fenga na stanowisko p.o. premiera Chin przed dwoma miesiącami, Teng Siao-ping był uznawany za pewnego kandydata do objęcia urzędu premiera po zmarłym w styczniu Czu En-laju. Podczas kampanii krytyki wspomnianego Teng Siao-pingowi jego pragmatyczny stosunek do spraw gospodarki i modernizacji kraju, zgodny z linią premiera Czu En-laja. Teng Siao-ping został w 1956 r. sekretarzem generalnym KPCh. W 1967 r. poddany był ostrej krytyce jako „zwolennik kapitalizmu” i podobnie tego stanowiska. Znłknął całkowicie z życia politycznego aż do 1973 r. Dopiero na początku tego roku pojawił się niespodziewanie, publicznych dostępnych informacjach na temat jego życia i działalności można wnioskować, że zajmował się on sprawami planowania gospodarczego w prowincji Hunan. W styczniu ubiegłego roku został mianowany ministrem bezpieczeństwa publicznego. Jego nominacja na p.o. premiera CHRŁ uważana była za wyraz kompromisu pomiędzy dwiema skrajnymi siłami frakcyjnymi — umiarkowanych i radykałów.

Nie ulega wątpliwości, że tę kolejną rundę walki wygrali ekstremitści, doprowadzając do ostatecznego odsunięcia Teng Siao-pinga. Natomiast źródłem wydarzeń w Chinach jest walka o władzę, w jaką uwikłani są ludzie z otoczenia 83-letniego Mao Tse-tunga. Walka toczona z całą żarliwością ponad głowami narodu chińskiego i kosztem jego najbardziej żywotnych interesów.

ST. GŁĄBINSKI



WIOSENNĄ modą z Budapesztu. Modelka prezentuje suknię w pasy biało-beżowo-brązowe; w talii — szeroki skórzanym pasek.

(CAF — MTI)

## Przed XV Zjazdem KPCz

### Zmienia się gospodarczy krajobraz Czechosłowacji

**PRAGA PAP.** W Pradze odbyło się w środę Plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji pod przewodnictwem sekretarza generalnego KC KPČZ Gustava Husaka.

KOMITET Centralny KPČZ przedyskutował i zaaprobował referat sprawozdawczo-programowy KC oraz wytyczne rozwoju gospodarczego i społecznego CSRS na lata 1976—1980. Oba te dokumenty przedłożone będą Zjazdowi do rozpatrzenia.

KORESpondent PAP Czeskaowa pisze:

— Podstawowe założenia polityki gospodarczej, ustalone przez XIV Zjazd Komunistycznej Partii Czechosłowacji, zostały w rzeczywistości i przekroczone. Doprowadziło do pełniejszego zaspokojenia potrzeb narodu, co przyczyniło się do wzrostu poziomu życia. Stworzono dogodne warunki dalszego rozwoju ekonomicznego kraju. Osiągnięte sukcesy są wynikiem konsekwentnej polityki marksistowsko-leninowskiej, umocnienia kierowniczej roli partii, udoskonalenia systemu planowania i zarządzania, a także pogłębienia braterskiej współpracy ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami wspólnoty socjalistycznej.

skańców CSRS mieszka już w nowych domach, oddanych do użytku po zakończeniu wojny. Przebieg dyskusji przedzjazdowej w Czechosłowacji, pomysłna realizacja zobowiązań produkcyjnych i czynny społecznie wskazują, że linia wytyczona przez XIV Zjazd będzie kontynuowana, że tempo budowy socjalizmu w CSRS zwiększy się jeszcze bardziej. Pomysłnym prognozą startu do zadań nowej 5-latkę są wyniki osiągnięte w I kwartale br., które uważa się za najlepsze w powojennej historii republiki.

## „PROFESOR SIEDLECKI” zawiązał do Montevideo

(Dokończenie ze str. 1)

dydaktycznym na wyższych uczelniach. Między innymi biolog z Akademii Rolniczej w Szczecinie mgr Juliusz Chojnacki — specjalista od skorupiaków morskich — zdobył ciekawe ekspozyty dla Zakładu Oceanografii.

Plątego kwietnia po południu, po ostatnim wybraniu sieci, pożegnaliśmy trzema długimi i jednym krótkim gwizdkiem łowiska południowej półkuli. Wieczorem tego samego dnia technolodzy wyprawy — inżynierowie Jan Pielichowski, Bernard Bieniecki, Kazimierz Kotodziej, Wiktor Kolodziej oraz Jan Ogulewicz wspólnie z technologami statkowymi dr Jerzym Nowyńskim, a także z załogą kuchni przygotowali na oceanie degustację potraw z ryb antarktycznych. Serwowano siedem potraw z nieznanymi w kraju ryb, w tym dwa gatunki kawioru antarktycznego — białe z notenoteni, pomarańczowy z ryb białokrwistych.

Technolodzy „Profesora Siedleckiego” wracają do kraju usatysfakcjonowani uzyskanymi wynikami. Z potraw rybnych podanych w czasie degustacji najwyższą notę uzyskała noto-

## Pogrzeb H. Hughesa

### Kto otrzyma miliardy?

**NOWY JORK PAP.** Zmarły przed kilkoma dniami miliardier amerykański Howard Hughes został w śróde pochowany w Houston (Teksas), gdzie urodził się przed 70 laty. Pogrzeb odbył się w świątyni katolickiej i nad grobem miliardera, który przez wiele lat był przedmiotem niezliczonych kontrowersyjnych poglądów ze względu na swój olbrzymi majątek i liczne dziedzictwo, zebrało się zaledwie 20 osób.

Dotychczas nie wiadomo czy Howard Hughes zostawił testament. Jego majątek ocenia się na około 2 miliardów dolarów. Adwokat zmarłego oświadczył, że prawdopodobnie znaczna część pieniędzy zostanie przeznaczona na rozwój badań kosmicznych i lotniczych oraz medycyny.

tenia w galarecie, po niej zaś — nototenia wedzona na gorąco. Bardzo smakowała wszystkim salata z wędzonych ryb antarktycznych z jaramami oraz pasta maślana z rybami wędzonymi. Oryginalnym i smacznym daniem była georgianka opiekana w occie — nieznaną na naszym rynku ryba białokrwista, krewna słynnej kurelency. W Montevideo zamierzamy przedstawić potrawy z ryb antarktycznych polskim przedstawicielom dyplomatycznym i handlowym, z którymi zaprzyjaźniliśmy się w drodze na łowiska. Następnym naszym portem w drodze do kraju będzie Las Palmas na Wyspach Kanaryjskich. „Tazar” z antarktycznych łowisk rybnych płynię do Kapstadu.

Przed wejściem do Montevideo dopędziła nas przez radio wiadomość o odwiedzinach jachtu „Gedania” w stacjach antarktycznych „Palmer” i „Beltingshausen”, w których gościł niedawno „Profesor Siedlecki”. Bardzo żałujemy, że nie udało nam się nawiązać bezpośrednio kontaktu z „Gedania” i złożyć gratulacji jej dzielnej załodze.

RYSZARD BADOWSKI

**WIADOMOSĆ o usunięciu** Teng Siao-pinga nie jest zaskoczeniem dla obserwatorów dramatu, rozgrywanego się na pekińskiej scenie politycznej. Wiadomo było bowiem od kilku dni, że rozruchy w Pekinie były przejawem walki toczącej się w łonie maolistskiego kierownictwa i swego rodzaju próbą sił pomiędzy dwiema najważniejszymi frakcjami, a więc frakcją pragmatyków i ekstremitów. Nie znamy kulis wydarzeń, jakie poprzedziły dymisję, a więc kulis pekińskich rozruchów.

## Porwanie samolotu na Filipinach

**LONDYN, TOKIO, PAP.** W środę rano porwano samolot pasażerski typu „BAC-111” filipińskich linii lotniczych PAL z 70 pasażerami (niektóre agencje podają liczbę 75 i 80 osób), który odbywał lot na linii krajowej. Na żądanie porwanych samolotu wylądował na międzynarodowym lotnisku w Manili.

W zamian za uwolnienie pasażerów porwawcy domagają się okupu w wysokości 300 tys. dolarów, uwolnienia 4 więźniów politycznych i umożliwienia im odlotu wraz z uwolnionymi więźniami „w kierunku zachodnim”. Przedstawiciele władz filipińskich zastosowali w rozmowach taktykę gry na zwolone, mimo groźb ze strony porwawcy, że zabiją niektórych pasażerów, jeśli władze nie zechcą spełnić ich żądań.

Agencje informują, że prezes towarzystwa lotniczego PAL, do którego należy samolot, wyraził gotowość zapłacenia okupu, jednakże prezydent Filipin nie zgodził się na to.

Jak informują niektóre agencje jeden z porwawcy, który prowadzi rozmowy z przedstawicielami władz stwierdził, że jest członkiem Narodowego Frontu Wyzwolenia Moro. Front ten działa na wyspie Mindanao wchodzącej w skład Filipin i dąży do niepodległości tej wyspy.

**RADZIECKO-SZWEDZKIE POROZUMIENIE HANDLOWE**

◆ Na Kremlu zakończyły się wczoraj rozmowy między przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR Aleksiejem Kosyginem i ministrem spraw zagranicznych ZSRR Andriejem Gromyką a premierem Szwecji Olofem Palme. Podpisano długoterminowe porozumienie handlowe między ZSRR i Szwecją. Podpisano także porozumienie o współpracy naukowej i technicznej między specjalistami radzieckimi i szwedzkimi w dziedzinie budownictwa okrętowego.

**GŁÓWNE KIERUNKI ROZWOJU BULGARII**

◆ Cała prasa sofijska opublikowała uchwałę XI Zjazdu BPK o głównych kierunkach rozwoju społeczno-gospodarczego Bulgarii w okresie siódmej pięcioletki (1976—1980).

Dokument ten jest dalszą latnią konkretyzacją programu BPK zbudowania rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego w Bulgarii. Został on opracowany zgodnie z „wzrostem” politycznym i gospodarczym kraju do roku 1980.

**EUROPEJSKI SAMOLOT ZASTĄPI „STARFIGHTER”**

◆ Jak podano oficjalnie do wiadomości, w śróde rząd RFN powziął decyzję o seryjnej produkcji zachodniemiecko-brytyjsko-włoskiego samolotu wojskowego „MBC”, który ma zastąpić w RFN i we Włoszech amerykańskie „Starfighter”. Rzecznik rządu poinformował, że program przewiduje budowę ponad 80 samolotów i że jest to program najszerszy i najbardziej kosztowny, jaki kiedykolwiek podjęty w tej dziedzinie państwa zachodnioeuropejskie.



### Z boisk piłkarskich

Stal Mielec i Śląsk  
w finale PP

WCZORAJ rozegrano półfinałowe mecze piłkarskiego Pucharu Polski, w których II-ligowy GKS Jastrzębie przegrał ze Stalą Mielec 2:3 (0:2), a II-ligowy Stoczniowiec Gdansk uległ Śląskowi Wrocław 1:2 (0:2). W finale PP, który rozegrały w maju, spotkały się Stal Mielec ze Śląskiem Wrocław.

W zaległym meczu piłkarskim o mistrzostwo I ligi Szombierki zremisowały z Lechem 0:0.

II-LIGOWA Gwardia Koszalin rozegrała towarzyski mecz z zajmującą czwarte miejsce w II lidze piłkarskiej Szwecji, drużyną Vasterik. Po dobrej grze, Gwardia pokonała gości 5:1.

Włochy — Portugalia 3:1

W TURYNIE, rywalie Polaków w eliminacjach mistrzostw świata 78, piłkarze Portugalii przegrali z Włochami 1:3 (0:1).

### Piłkarze NRD w finale olimpijskim

NRD zapewniła sobie awans do finału Igrzysk Olimpijskich w Montrealu. W środę w Lipsku zespół NRD zremisował w decydującym meczu z CSRS 0:0.

## Dziś w hali WDS

# Bokserzy 8 państw skrzyżują rękawice

(Dokończenie ze str. 1)

DZISIEJSZY dzień upływa na przygotowaniach do walk. W kwatery bokserów wcześniej rano zarządzono pobudkę. Od 7 rozpoczęło się bowiem ważenie zawodników i badania lekarskie. Później odbyła się konferencja techniczna, na której dokonano losowania w poszczególnych wagach.

**ODPOCZYNEK** po trudach podróży, zjedzenia i szczepienia i treningu — oto program zajęć prawie wszystkich ekip bokserskich przebywających już w naszym mieście. Trening, jak zdążyliśmy się zorientować, nie był lekki — zawodnicy ćwiczyli ostro. Nie datowanego — dzisiaj star. **NA ZDJĘCIU:** W malej sali WDS ze swym trenerem dwiczy Bułgar Hasan Raimov (z prawej). Foto: Z. Jodkowski

**OBSADA** tegorocznego turnieju jest znakomita. Co prawda w niektórych ekipach jest sporo młodych pięściarzy — ale jak twierdzą trenerzy — bardzo utalentowanych. Panuje opinia, że na szczebińskim ringu zdobywa się na bokserki szlif, i to najwyższej klasy. Warto w tym miejscu przypomnieć, że trzy lata temu w naszym mieście startował m.in. Andrzej Biegalski, który wówczas nie odniósł sukcesu a obecnie jest najlepszym polskim pięściarzem. W VII MTB jest także wielu rutynowanych bokserów, mistrzów swych krajów, triumfatorów międzynarodowych turniejów. W ekipie Kuby np. wystąpi Luis Echeide — brązowy medalista mistrzostw świata oraz Hector Gonzalez — srebrny medalista turnieju przedolimpijskiego w Montrealu i Ricardo Roga — II miejsce na turnieju w Budapeszcie. Młodych ale świetnych bokserów przysłali także Węgry, CSRS i NRD.

### 4 SZCZECINIAN W KADRZE PZB

BARDZO silną ekipę wystawił także Polski Związek Bokserki. W Szczecinie jest prawie cała kadra olimpijska. Dojdzie więc do wielu ciekawych pojedynków, które może zdecydować o tym, kto ma otrzymać paszport olimpijski. W kadrze PZB jest czterech szczecinian: Ryszard Czerwiński (musza), Krzysztof Pierwieńcki (lekkośrednia), Kazimierz Jaworski (połśrednia) i brązowy medalista mistrzostw świata, który w czasie mistrzostw okręgu nabrał się o kontuzji, R. Czerwiński. K. Pierwieńcki i Z. Kachnowicz triumfowali w poprzednich turniejach. W tym roku gwarantują także ubiegłe się o puchary. Cała nasza czwórka ma w swych wagaх znakomych przeciwników, i tak np. w muszce m.in. wystąpią: Srećnići, Gory, Błazyński, Dominik oraz Kubańczyk Ronald Peta. Przeciwnikami Pierwieńckiego m.in. będą: Szecherba i brązowy medalista mistrzostw świata — Echeide (Kuba). Z dużym zainteresowaniem publiczność oczekiwania będzie na występ mistrza Europy, Andrzeja Biegalskiego. Niestety, do Szczecina nie przyjechał Lucjan Treła, który ze względu na rodzinny smutek udał się do swego domu, w ciężkiej zgłoszono 5 zawodników m.in. 22-letniego R. Melssnera (NRD) i młodego utalentowanego pięściarza CSRS, Gyereka. Zresztą we wszystkich wagaх spodziewamy się dobrych walk, i to od eliminacji aż po finały. Jednym słowem tegoroczny turniej powinien sympatykom boksu dostarczyć wiele sportowych emocjonujących przeżyć.

### DO MONTREALU PRZEZ SZCZECIN

KIEROWNICY ekip, sędziowie, trenerzy i zawodnicy w trakcie naszych rozmów podkreślali miłe i serdeczne powitanie jakie im przygotowano w Szczecinie a także przyjemną, prawdziwie sportową atmosferę panującą na Turniejach „Gryfa Szczecińskiego”. Szczęśliwie, że atmosfera

ta będzie towarzyszyć do ostatniego gongu, do ostatniego aktu VII MTB. Wszystkim uczestnikom Międzynarodowego Turnieju Bokserkiego o Nagrodę „Gryfa Szczecińskiego” życzymy przyjemnego pobytu w naszym mieście a także i tego aby start w szczebińskiej imprezie przyczynił się do podniesienia ich pięściarskiego mistrzostwa. Wiemy, że na ringu WDS wielu zawodników będzie zdawać egzamin egzamin dojrzałości. Życzymy aby wypadł pomyślnie. **Hasło:** do Montrealu przez Szczecin — jest dziś bardzo aktualne nie tylko dla Polaków.

Tadeusz REK

### Program VII MTB

Czwartek, godz. 17 — uroczyste otwarcie turnieju. Po inauguracji walki eliminacyjne. Piątek, godz. 17 — ćwierćfinały. Sobota, godz. 17 — półfinały. Niedziela, godz. 10.30 — finały. Wszystkie walki w hali WDS.

## Z PTK — w plener

W TYM roku Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego przeprowadził entuzjastycznie i w różnorodnych formach czynnego wypoczynku 62 imprezy. Bada to rądy dla plechurów i kolarzy, wypadu w plener dla posiadaczy motocykli i samochodów, słupy kajakowe, regaty żeglarskie, zawody dla pletwonurków. W sumie okólna liczba przedsięwzięć podjętych przez aktywny PTK będzie znacznie większa niż 62. Niektóre bowiem imprezy zakodowane pod określonym numerem jako jedna inicjatywa powtarza się bowiem bada np. co niedzieli.

Dwie spośród imprez organizowanych w br. przez Oddział Miejski w Szczecinie miała charakter ogólnopolski. Bada to: Rajd Szlakiem Wyzwolenia Szczecina oraz Zawody Pletwonurków o Puchar „Gryfa Pomorskiego”. Obie imprezy organizowane są dla uczczenia XXXI rocznicy wyzwolenia naszego miasta w dniach 24—25 br.

TRZYNASCIE inicjatyw zaplanowanych przez aktywny PTK na rok bieżący miałyby charakter wojewódzki. Z ciekawszych przedsięwzięć w tym zakresie warto wymienić: VIII Indywidualny Raid na „Kochany kraj”, VII Okręgowy Zlot Kół Zakładowych PTK, XIII Młodzieżowy Raid Turystyczny „Jesień-70”. Pozostałe imprezy Oddział Miejskiego tego działacza określają jako lokalne. W odróżnieniu od wcześniej wymienionych, które PTK przeprowadza przy współudziale innych organizacji, te ostatnie przygotowane zostana wia-

## W stargardzkim TN — 16 ekip zakładowych

DO III stargardzkiego Turnieju Najlepszych zgłoszono 16 ekip zakładowych. Największą popularnością cieszy się piłka siatkowa, do której zgłoszono 15 drużyn męskich. W strzelce, wędkarstwie i tenisie stolowym startować będzie po 13 zespołów, a w turnieju piłkarskim uczestniczyć będzie 12 drużyn.

W tegorocznym stargardzkim TN przeprowadzone zostaną także rozgrywki szachowe. Tak więc w programie jest 10 dyscyplin sportowo-rekreacyjnych. Pod koniec kwietnia zainaugurują walki tenisiści stołowi. Finały III TN odbędą się w październiku.

## Rozpoczęły się Dni Olimpijszycy

WCZORAJ odbyła się w hali WDS wojewódzka inauguracja Dni Olimpijszycy, w której wzięli udział działacze sportowi, trenerzy, sportowcy — byli olimpijczycy oraz kandydaci na IO w Montrealu i w Moskwie oraz młodzież szkolna. Obecni byli również przedstawiciele władz wojewódzkich z wicewojewodą Z. Kiliniskim oraz przedstawiciele władz sportowych z wiceprezesa Polskiej Federacji Sportu — Z. Orłowskim na czele.

SRODOWA impreza w odświętnej udekorowanej hali WDS, otrzymała uroczystą oprawę z zachowaniem olimpijskiego ceremoniału. Poczet sztandarowy w składzie: E. Ambroziak, R. Stadniuk, A. Biegalski wciągnął na maszt flagę. Dokonano także symbolicznego zapalenia (elektrycznego) znicza olimpijskiego oraz odczytano Apel Olimpijski.

Po wystąpieniu wicewojewody Z. Kiliniskiego, w którym mowa podkreślił potrzebę krzewienia wśród młodzieży idei olimpijskiej oraz zwrócił uwagę na rolę sportowców nowych, jeszcze większych osiągnięć kilkunastu dziewczętom i chłopcom wreczono pierwsze kółka olimpijskie na Moskwę, a grupie trenerów i działaczy pamiątkowe medale PKOl. W drugiej części inauguracji odbyły się występy artystyczne oraz pokazy sportowe. Szczegółne uznanie publiczności zdobyła „rewia sportowa” czyli jednoczesny pokaz gimnastyki sportowej i artystycznej, szermierki, tenisa, łucznicstwa, strzelstwa, kajakarstwa, judo, akrobacji, zapasów i gier zespołowych. (16)



## Dziś zaprezentują się wszystkie uczestniczące drużyny

## W Katowicach rozpoczęły się Hokejowe MŚ na Lodzie

JEDNA z największych niewiadomych rozpoczynających się dziś w Katowicach Hokejowych Mistrzostw

Świata jest reprezentacja USA. Trener drużyny amerykańskiej Ivan Mariucci oświadczył, że nie bardzo orientuje się w aktualnym układzie sił w światowym hokeju. Uważa, że zespół amerykański jest jednak dość silny, by prowadzić otwartą grę ze wszystkimi drużynami startującymi w Katowicach.

Pierwszemu treningowi Amerykanów pilnie przyszedł się trener Polaków Emil Nikodemowicz. „Trudno po treningu wyrobić bezbłądną ocenę — powiedział Nikodemowicz — ale uważam, że hokeiści amerykańscy nie będą stanowili najgroźniejszego przeciwnika”.

W katowickiej hali widowiskowo-sportowej przez cały wczorajszy dzień trenowały wszystkie zespoły. Dziś w pierwszym dniu mistrzostw zaprezentują się katowickiej publiczności wszyscy uczestnicy turnieju. O godz. 14 na lodowisku Matej Hall odbędą się mecze RFN — Szwecja, o godz. 16 w Dużej Hall spotkają się CSRS i NRD, o godz. 17 w Malej Hall USA z Finlandią, natomiast o godz. 20.30 wygrać będzie Polska z ZSRR.

### Podnoszenie ciężarów

TYTUŁ mistrza Europy w wadze średniej zdobył radziecki sztangista Wartan Miliosjan — 240 kg, wyprzedzając Petera Wenzela (NRD) — 335 kg i Jordana Mitkova (Bułgaria) — 330 kg.

## ZEBRANIE kibiców Pogoni

KLUB KIBICA przy MKS Pogon Informuje, że dziś o godz. 17 w świetlicy Instytutu Technikum Mechaniczno-Energetycznego przy ul. Raebora odbędzie się zebranie klubu.

## POGRZEB Feliksa Stamma

W ŚRODĘ, 7 kwietnia na warszawskim Cmentarzu Komunalnym na Powązkach odbył się pogrzeb Feliksa Stamma. Wybitnego trenera i wychowawcę żegnał najbliżsi, przedstawiciele władz polskiego sportu, trenerzy i zawodnicy działacze i sympatycy sportu, mieszkańcy Warszawy.

Wśród tych, którzy przybyli na Powązki by towarzyszyć Feliksowi Stammowi w ostatniej jego drodze stawali się niemal w komplecie wychowankowie wielkiego trenera, mistrzowie Europy i olimpiad. W smutnym dniu podniesienia hołd Feliksowi Stammowi składali przedstawiciele wszystkich pokoleń polskich pięściarzy i działaczy naszego sportu.

Przy dźwiękach marsza żałobnego podążał kilkusetosobny kondukt żałobny ku miejscu ostatniego spoczynku Feliksa Stamma. Przedstawiciele Instytutu i klubów sportowych z całego kraju, działacze i sportowcy młodzież z dziesiątkami wieńców, wiankami kwiatów oraz najszlachetniejszymi odznaczeniami państwowymi i sportowymi zmarłego, m.in. Standarami Pracy I i II klasy, poprzedzali tłumną spoczywającą na ramionach jego wychowanków.

W imieniu władz polskiego sportu przemówił nad grobem Feliks Stamma wiceprezes Polskiej Federacji Sportu — Tadeusz Ulatowski, składając wiarę w spoczywającego i żalu rodzinie zmarłego.

W imieniu tych, którym Feliks Stamma poświęcił najwięcej sił i zapożyczeń — rodzice zmarłego, wychowanków, podczekał ze wzruszeniem ukochanego trenera Leszek Drogoz.

## TU TOTO!

### MAŁY LOTEK

I losowanie  
5, 10, 14, 26, 31

Końcówka banderoli: 920503.

### II losowanie

3, 8, 17, 27, 29

Końcówka banderoli: 306160.

## SPRAWCY chulihańskich wybryków na stadionie MKS „Pogoń” — ukarani

PRZED kolegium d/s wyroczonych przy przemyśle m. Szczecina odbyła się wczoraj rozprawa przeciwko czterem młodym ludziom (najstarszy liczy sobie lat 24, najmłodszy — 19), którzy w dniu 13 marca br. podczas spotkania piłkarskiego Pogon — Polonia Bytom dopuścili się na boisku wybryków chulihańskich (rzucanie butelkami i kawałkami lodu w zawodników i sędziów). Dwaj z nich byli pod wpływem alkoholu.

Kolegium wydało surowe orzeczenie: karzy grzywną do 5 tys. zł plus koszty postępowania oraz — jako kara dodatkowa — podanie nazwisk sprawców do publicznej wiadomości w prasie oraz na stadionie — przed kolejnym meczem.

Przewodniczący składu orzekającego w uzasadnieniu orzeczenia podkreślił wysoką szkodliwość społeczną tego rodzaju wykroczeń, które — co trzeba obiektywnie przyznać — spotkały się ze zdecydowanym poparciem ze strony kibiców piłkarskich. Surowe kary jakie spotkały chulihańców są ostrzeżeniem dla tych wszystkich, którzy swym zachowaniem na widowni psują opinie innych.

Z chwiłą uprawomocnienia się orzeczeń (po 7 dniach) nazwiska sprawców opublikujemy. **JAK NAS poinformowano** — Prokuratura Rejonowa dla m. Szczecina prowadzi śledztwo przeciwko grupie chulihańców, którzy po meczu Stal Stocznia — Arka Gdynia, obrzucili kamieniami o smy piaszczyną, autokar zawodników Gdyni, wybijając szyby i raniąc jednego z graczy Wobec kilku najbardziej „aktywnych” prokurator zastosował areszt tymczasowy. O przebiegu rozprawy poinformujemy naszych Czytelników. (14)



## Idąc przez miasto

**NIEPOTRZEBNY ZNAK**  
W ZWIĄZKU z przebudową centrum, ul. Mazowiecka (od strony ul. Matejki) jest bez wybitu, o czym informują odpowiedni znak. Umieszczono go obok innego, mówiącego o jednym kierunku ruchu. Jeśli więc kierowca wjedzie tam, nie będzie mógł zawrócić, bo w ten sposób popełni wykroczenie. Trzeba więc usunąć nieaktualną niebieską tablicę z białą strzałką.

**BRUDNE SZYBY**  
**CHWAŁILIŚMY** niedawno ładną wystawę sklepu ZURIT-u przy al. Wojska Polskiego. Nie możemy tego powiedzieć o sąsiednich szybach, które są aż ciemne od brudu. O wiosenne mycie dopominaj się także okna wystawowe placówki ZURIT-u przy pl. Lotników.

**OGRÓD W SKLEPIE**  
**BARDOZO** ładnie prezentuje się sklep spożywczo-przemysłowy przy ul. Dzierżona na Wyszewie. Personel tej placówki zamienił okna wystawowe w prawdziwy ogród. Na parapecie ustawiono doniczki z różnymi roślinami ozdobnymi. To nam się podoba. (jas)

## Dziura w moście

NA szczecińskim Moście Długim pozostał potężny ślad po tegorocznej i głębokiej wyrwy. Znajduje się ona akurat na samym środku torowiska, po którym tramwaje zjadają w kierunku śródmieścia. Wprawdzie nie stanowi ona zagrożenia dla pojazdów szynowych, ale jest niebezpieczna dla wszystkich samochodów, które z uwagi na wąską jezdnię zmuszone są do porzucenia się torowiskiem.  
Wyrwę te obserwowaliśmy już od szeregu dni. Czyżby wstrzymywano się z jej zalaniem do czasu, gdy zacznie przez nią przepływać woda z Odry? (t)

## Trzeba tylko chcieć

# Pieczycywo z samochodu

W PRZEDDZIENIE minionej wolnej soboty na terenie Gdańska wprowadzono ciekawą innowację handlową. Przed bramami większych zakładów pracy, w momencie gdy odbywa się zmiana załogi, pojawiły się ciężarówki PHS i WSS napełnione świeżym mięsem. Każdy więc mógł łatwo i szybko kupić chleb na wolne od pracy dni.

Pomyślał to nienowocny. Już przed kilkoma miesiącami Wydział Handlu i Usług Urzędu Miejskiego w Szczecinie zastanawiał się nad tym, czy nie warto wprowadzić w życie podobnych inicjatyw. Zwrocił się do zastępcy dyrektora Miejskiej Stacji San-Epid w Szczecinie D. Daniela Czepity z pytaniem czy podobne przedsięwzięcie można zorganizować na terenie naszego miasta.

— Nie widzę żadnych przeciwwskazań — usłyszyliśmy w odpowiedzi.

## Kronika wypadków

DZIŚ około godz. 4 nad ranem przywieziono do pogotowia ze zranioną głową mieszkankę ul. Koscielnej. Z ogłoszenia rannej wynika, iż została w czasie snu uderzona kijem w głowę przez meza. Pierwszej pomocy udzielił kobiecie dyżurny chirurg.

W SZPITALU przy ul. Wojechowa przebywa na kuracji 3-letni Czesław P. Dziecko najprawdopodobniej udusił się siewką wresztek, o co nie znajdując oparcia w I i II st. klatki piersiowej.

WCZORAJ około godz. 22.10 na ul. Struga motocykl rej. MS 1015 prowadzony przez Pawła W. z Pilichowa potracił Pelagie K., mieszkankę Grudziądza, która w wyniku doznanych obrażeń leży w szpitalu. Jak wynika z informacji MO, kobieta była pod wpływem alkoholu i niespodziewanie weszła na jezdnię tuż przed nadjeżdżającym pojazdem.

STRACZACY gasili wczoraj około godz. 15 pożar, który wybuchł w nowo budowanym zakładzie Lechnictwa Zawodowego Stoczni Szczecińskiej przy ul. Dubois. Pożar powstał najprawdopodobniej od siky aparatu spawalniczego. Spalił się styropian i kilka okien. Straty wynoszą 5 tys. zł. (ap)

## Cykl skrócony o 11 miesięcy

# Za rok pojedziemy nową al. Wyzwolenia

**KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH** wykonujące modernizację al. Wyzwolenia postanowiło zakończyć ją o 11 miesięcy wcześniej. Od pewnego czasu wszystkie roboty są tu prowadzone według skróconego harmonogramu, by cały odcinek przebudowywanej arterii był gotowy w kwietniu przyszłego roku.

## Notatnik szczeciński

● **DOM Kultury** Budowlanych przy al. Bohaterów Warszawy 34 zaprasza na otwarcie wystawy malarstwa Lucyny Michełskiej-Francuz i rodziny Michełskich, dziś 8 bm, o godz. 18.

● **ZARZĄD** Kola Służby Zdrowia przy Zarządzie Województwa ZBoWiD zawiadlała wszystkich członków i sympatyków, że w dniu 5 bm, o godz. 18 odbędzie się zebranie Kola w Klubie ZBoWiD przy ul. Wielkopolskiej 18 (parter). W programie: prelekcja dr Jerzego Giergielewicza pt. „Zwiedzamy miastą wioskie”.

● **SPOTKANIE** z uczestniczką wyprawy kłobociej w Kara-Korum p. Halina Krüger-Syrokomską odbędzie się jutro, 9 bm, o godz. 18 w Klubie MPiK „Ruch” przy al. Wojska Polskiego 2. Temat spotkania: „Kolejki na 8 tys. metrów”. Prelekcja będzie ilustrowana zdjęciami. Wstęp wolny.

**OCZYWIŚCIE** dotrzymanie tego zobowiązania zależy nie tylko od szybkiej i dobrej pracy brygady generalnego wykonawcy, ale i właściwego współdziałania wszystkich przedsiębiorstw pracujących przy przebudowie. Niestety, z tym nie jest najlepiej.

**KOLEJNY** tego przykład dostarczyła wczorajsza narada koordynacyjna. Mówiono na niej m. in. o niedotrzymaniu słowa przez „Elektromontaż”, który zwleka z ułożeniem kabla wysokiego napięcia. Wczoraj upłynął właśnie ostatni termin wykonania tej pracy, zdefiniowanej przez przedsiębiorstwo. Późniakowo przeszkadzał w tym mroz, potem zamulenie przepustów, a co teraz? Pytałe pozostało bez odpowiedzi, ponieważ w wspomnianej naradzie nie pojawił się przedstawiciel „Elektromontażu”.

Opóźniają się także roboty gazowe. Robotnicy w tej chwili zasypują już drugi wykop i wykonują prace, bowiem ciągle napotykać na różne przeszkody i niezgodności w dokumentacji. Dwa tygodnie temu wstrzymane zostały prace przy układaniu torów na placu składowym al. Wyzwolenia i al. Buczka. Warszawskie MZK nie dostarczyły na czas rozjazdów, ponieważ ma być z brakiem potrzebnych materiałów.

**CZY** te opóźnienia mogą wpłynąć na dotrzymanie terminu za zakończenia całej przebudowy? Mówi kierownik grupy robót KPRI Magdalena Majewska:

— Podjęliśmy zobowiązanie i nie mamy zamiaru wycofywać się z tego. Muszę jednak przyznać, że to jest trudny orzech do zgryzienia. To najbardziej nerwowa i trudna ze względu na codzienne kłopoty budowa, jaką miałam okazję prowadzić. Zrobimy wszystko, by w kwietniu 1977 roku al. Wyzwolenia była gotowa.

**JUŻ NIE DŁUGO** ujrzymy pierwszy, konkretny efekt pracy wykonawców. Z początkiem maja zostanie udestynowana dla ruchu nowa jezdnia. Zostanie ona otwarta nawet wcześniej, ale tylko na 2-3 dni. Chodzi o to, by przed asfaltowaniem sprawdzić, czy wszystkie płyty betonowe zostały położone w sposób właściwy, czy podłoże już się ustabilizowało itp.

**W RZYMOWIE** z pracownikami KPRI zwiększili także uwagę na balażan panujący na terenie budowy.

— Bijemy się w pierś, choć z drugiej strony — nie zawsze można tego uniknąć. Najbliższą niedzielę

poświęcamy na zrobienie porządku. Pomogą nam w tym ZMS-owcy w czynnie społecznym. Myślę, że potem nikt nie będzie miał nic nam do zarzucenia — powiedział kierownik budowy Andrzej Goździk.

**WYKONAWCY** robią wszystko, by modernizacja była jak najmniej uciążliwa dla szczecińszczan. Niektóre prace na przykład wykonuje się nocą. Z soboty na niedzielę na pl. Żołnierza (na wysokości „Cepelli”) będą prowadzone roboty elektryczne i gazowe. Dzięki temu w dzień nie trzeba zamykać jezdni. (jas)

## Trwają roboty wykończeniowe

# 4 blok na Skarpie III



POD koniec maja br. przekazany zostanie przez budowniczych z KBO-1 kolejny blok mieszkalny przy al. Wyzwolenia. Tu właśnie realizowany jest III etap osiedla Skarpa. Inwestorem jest spółdzielnia „Zjednoczenie”. Podczas naszej wizyty kierownik budowy mr inż. Stefan Wólcik poinformował nas że obecnie dobiegła końca praca związane z montażem więzi dachowych. Jednocześnie w budynku rozpoczęto najbardziej pracochłonne roboty wykończeniowe. Budynek o 12 kondygnacjach będzie czwartym tego typu obiektem na tym osiedlu. Łącznie posiada on 41 mieszkań, natomiast w części parterowej zlokalizowany zostanie

blok szybkiej obsługi. Wszystkie mieszkania będą o podwyższonym standardzie wyposażeniowym. Łazienki otrzymały glazurę kuchnie zostaną wyposażone w zestaw szafek obudowanych a pokoje — w oświetlenie parkietowe.

Na tym samym osiedlu trwają także prace przygotowawcze związane z montażem 5 budynków o 13 kondygnacjach. Warto podkreślić że elementy do wszystkich domów przegotowywane są na poligonie przedsiębiorstwa. Na zdjęciu (na pierwszym planie) budynek mieszkalny który zostanie przekazany za dwa miesiące. (wt)

Foto: Z. Jedkowiak

## Rozpoczęły się wybory do samorządu mieszkańców

# Ważny element szczecińskiej powszedniości

**WAZNA** rolę w naszym życiu odgrywa samorząd mieszkańców. Jego organa bowiem powołano z jednej strony do reprezentowania interesów ludzi żyjących w jednym regionie, a z drugiej strony do aktywnego uczestniczenia w życiu naszego życia, która nie znalazłaby się w polu widzenia komitetu obwodowego czy osiedlowego.

Wśród spraw o szczególne dla mieszkańców obwodu i osiedla, samorządy zajmują się m. in. gospodarką mieszkaniową i remontową, dbają o czystość kłatek schodowych, wygląd otoczenia budynków, oceniają prace dozorców i całej administracji osiedla. Analizują także działalność miejscowej sieci handlowej i jej powołano z jednej strony do reprezentowania interesów ludzi żyjących w jednym regionie, a z drugiej strony do aktywnego uczestniczenia w życiu naszego życia, która nie znalazłaby się w polu widzenia komitetu obwodowego czy osiedlowego.

I inicjatywy wszystkich mieszkańców. Wzięła ona 15 konferencji osiedlowych, które odbyła się w marcu. W każdej z nich uczestniczył biał radni MRN oraz — co jest pożyteczną innowacją — zostały poddany pod dyskusję 2-letni plan zagospodarowania osiedla, dostarczony przez Miejską Komisję Planowania Gospodarczego.

**KAMPANIA** wyborcza do samorządu mieszkańców ma dla nas wszystkich duże znaczenie społeczne i gospodarcze. Komitety obwodowe i osiedlowe bowiem wywierały wpływ na kształt naszego życia. Z tego też względu powinniśmy się postarać o to, by do władz weszli ludzie, znani ze swej aktywności i rzetelności. Ktoś chciał zasugerować nam dobrą i solidną pracę komitetów obwodowych i osiedlowych. (tem)